
Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947
Zastoupení: Ing. Tomáš Gabriel, předseda

Tisková zpráva

17. 6. 2013

Regionální katalog obsahuje více než 500 subjektů

O  projektu  Venkovská  tržnice  informujeme  pravidelně  od  počátku  roku  2012,  kdy  byla  jeho
realizace zahájena. Předmětem projektu je zejména vytvoření regionálního katalogu podnikatelů,
živnostníků,  příležitostných výrobců a poskytovatelů služeb,  uměleckých řemeslníků,  chovatelů,
pěstitelů, včelařů, prostě všech, kteří něco produkují, či nabízejí své služby. Katalog zahrnuje také
neziskové organizace a spolky. Aktuálně probíhá distribuce tohoto katalogu do všech domácností v
38 obcích spadajících pod působnost  místní  akční  skupiny Podchlumí.  Díky  podpoře projektu z
Programu rozvoje venkova jsou katalogy k dispozici zdarma.

Ti, kteří se nestihli bezplatnou registraci do tištěného katalogu, mají možnost se dohlásit alespoň
do  internetového  katalogu,  který  funguje  na  www.venkovskatrznice.eu od  března  2013.
Elektronický  katalog  bude  zaregistrovaným  subjektům  umožňovat  aktualizaci  svých  dat,
uživatelům pak vyhledávání na základě zadaných kritérií.

Kromě  katalogu  podnikatelských  subjektů  a  neziskových  organizací  internetové  stránky

Venkovské tržnice nabídnou další aplikace pro posílení místní ekonomiky. Elektronický obchod s
bezplatnou registrací  je  k  dispozici  všem regionálním producentům. V aplikaci Bazar je  možné
nabízet, poptávat, směňovat, či darovat cokoli, od přebytků ze zahrádky, přes dětské oblečení a
vybavení, až třeba po „poklady“ z půd a stodol. Pořadatelé kulturních, sportovních, vzdělávacích i
jiných akcí mohou využívat Kalendář akcí. 

Aktuální  informace  z  Venkovské  tržnice  najdete  nejen  na  internetových  stránkách,  ale  také  v
informačních vitrínách,  které budou umístěny v Hořicích, Cerekvicích n. Bystřicí,  Třebověticích,
Sobčicích, Butovsi, Úhlejově, Chroustově, Holovousích, Dobré Vodě u Hořic a Miletíně. 

Ing. Tereza Peterová

manažer Podchlumí o.s.


